[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2010                                                                                                                     №79
х. Бабиче - Кореновский
Об утверждении состава, порядка подготовки и утверждения  местных нормативов градостроительного проектирования Пролетарского сельского поселения Кореновского района
В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1540-КЗ «Градостроительный кодекс Краснодарского края, руководствуясь Постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 24 июня 2009 года № 1381-П «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования Краснодарского края», статьей 37 устава Пролетарского сельского поселения Кореновского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав, порядок подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Пролетарского сельского поселения Кореновского района (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района                                                                   С.В. Дорошенко
                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                постановлением администрации

                                               Пролетарского сельского поселения

    Кореновского района

     от 08.07.2010  № 79
Состав, порядок подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Пролетарского сельского поселения Кореновского района

Раздел 1. Общие положения

1.1. Нормативы градостроительного проектирования Пролетарского сельского поселения Кореновского района - нормативные технические документы, которые содержат минимальные расчетные показатели обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека (в том числе объектами социального и коммунально-бытового назначения, доступности таких объектов для населения (включая инвалидов), объектами инженерно-транспортной инфраструктуры, благоустройства и озеленения территории.

1.2. Не допускается утверждение местных нормативов, содержащих минимальные расчетные показатели обеспечения благоприятных  условий жизнедеятельности человека, ниже, чем расчетные показатели обеспечения благоприятных  условий жизнедеятельности человека,  содержащиеся в  региональных нормативах градостроительного проектирования.

Раздел 2. Состав местных нормативов градостроительного проектирования Пролетарского сельского поселения Кореновского района

В состав нормативов градостроительного проектирования территории Пролетарского сельского поселения Кореновского района включаются:

2.1. Нормативы градостроительного проектирования:

жилых зон;

общественно-жилых зон;

общественно-деловых зон;

производственных зон;

зон инженерной и транспортной инфраструктур;

зон сельскохозяйственного использования;

зон рекреационного назначения;

зон особо охраняемых территорий;

зон специального назначения;

иных территориальных зон.

2

2.2. Показатели уровня обеспеченности социальной, производственной, инженерно-транспортной и другими инфраструктурами.

2.3. Расчетные показатели для планирования размещения объектов:

жилищного строительства;

социальной инфраструктуры;

производственной инфраструктуры;

инженерно-транспортной инфраструктуры;

показатели по благоустройству и озеленению территории;

иные расчетные показатели для планирования развития Пролетарского сельского поселения Кореновского района, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

 2.4. Параметры определения при подготовке проектов планировки территории и проектов межевания территории:

 а) размеров земельных участков, в том числе необходимых для эксплуатации существующих зданий, строений, сооружений, включая многоквартирные дома, а также для ведения личного подсобного хозяйства;

 б) расстояний между проектируемыми:

 улицами, проездами, разъездными площадками применительно к различным элементам планировочной структуры территории;

 зданиями, строениями и сооружениями различных типов и при различных планировочных условиях;

 в) иные параметры развития территории при градостроительном проектировании.

Раздел 3. Порядок подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Пролетарского сельского поселения Кореновского района

3.1. Уполномоченным органом на организацию работ по разработке местных нормативов градостроительного проектирования Пролетарского сельского поселения Кореновского района является администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района (далее – Администрация).

3.2. Администрация с целью организации разработки местных нормативов  выполняет следующие мероприятия:

а) организует, в случае необходимости подготовку технического задания на подготовку местных нормативов градостроительного проектирования;

б) осуществляет иные функции, в целях организации разработки местных нормативов градостроительного проектирования в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.3. Нормативы градостроительного проектирования Пролетарского сельского поселения Кореновского района в установленном порядке вносятся главой  Пролетарского сельского поселения Кореновского района на

3

утверждение в Совет Пролетарского сельского поселения Кореновского района.

3.4. После утверждения нормативов градостроительного проектирования Пролетарского сельского поселения Кореновского района решение об их утверждении подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Пролетарского сельского поселения Кореновского района.

3.5. Изменения в нормативы градостроительного проектирования Пролетарского сельского поселения Кореновского района вносятся в порядке, установленном для их принятия.

Глава Пролетарского
сельского поселения

Кореновского района                                                               С.В. Дорошенко